PAGE
14

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2020

№ 290
	Об утверждении
годового отчета
о ходе реализации

муниципальной программы «Развитие муниципального управления»,
утвержденной

постановлением

администрации города

от 15.03.2019 № 700,

за 2019 год

В соответствии с пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки                     и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления»,                 утвержденной постановлением администрации города от 15.03.2019 № 700, за 2019 год.

2.Разместить настоящее постановление на официальном         сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 05.03.2020 № 290
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления»,
утвержденной постановлением администрации города от 15.03.2019 № 700, за 2019 год
БЛОК 1.ИСПОЛНЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица

измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины

неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 (кол.6-5)
	8

	1.
	Цель 1: совершенствование системы муниципального управления, повышение эффективности и информационной прозрачности Администрации города Березники

	1.1.
	Задача 1.1.Обеспечение эффективного взаимодействия населения, институтов гражданского общества и органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» (далее - муниципальное образование)

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля граждан, позитивно оценивающих деятельность Администрации города Березники

	Администрация города Березники
	%
	Не менее 45
	45,5
	+0,5

	1.3.
	Задача 1.2.Повышение качества предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля заявителей, удовлетворенных качеством представления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования,

от общего числа заявителей, обратившихся за получением муниципальной услуги

	Администрация города Березники
	%
	90
	99,99
	+9,99

	1.5.
	Задача 1.3.Совершенствование муниципального управления

	1.6.
	Целевой показатель 1.3.1.

Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования, прошедших антикоррупционную экспертизу

	Администрация города Березники
	%
	100
	100
	0

	2.
	Подпрограмма 1 «Власть и общество»

	2.1.
	Цель 1: обеспечение эффективного взаимодействия населения, институтов гражданского общества и органов местного самоуправления муниципального образования

	2.2.
	Задача 1.1.Создание механизмов взаимодействия власти и средств массовой информации, развитие информационного партнерства.

Информирование населения муниципального образования об основных направлениях развития муниципального образования и о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Уровень осведомленности (информированности) населения муниципального образования

о результатах деятельности Администрации города Березники

	Администрация города Березники
	%
	Не менее 50
	51
	+1

	2.4.
	Задача 1.2.Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность
на территории муниципального образования

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество жителей, охваченных мероприятиями социально ориентированных некоммерческих организаций

	Администрация города Березники
	чел.
	86000
	122825
	+36825

	2.6.
	Задача 1.3.Разработка и реализация мер по поощрению граждан, внесших вклад в социально-экономическое развитие муниципального образования

	2.7.
	Целевой показатель 1.3.1.

Количество жителей,
охваченных мерами поощрения Администрации города Березники

	Администрация города Березники
	чел.
	125
	103
	-22
	Исполнение показателя  осуществляется по принципу заявительного характера. Количество представлений к награждению и поощрению граждан
в 2019 году, направленных в администрацию города Березники, было меньше прогнозного уровня

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации функций и оказанию муниципальных услуг»

	3.1.
	Цель 1: обеспечение деятельности по реализации функций  и оказанию муниципальных услуг

	3.2.
	Задача 1.1.Организация работы по реализации функций и оказанию муниципальных услуг

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Среднее число обращений представителей бизнес-сообщества

в исполнительные органы местного самоуправления муниципального образования для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности

	Администрация города Березники
	шт.
	Не более 2
	1,25
	+0,75

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Время ожидания в очереди

при обращении заявителя

в орган местного самоуправления муниципального образования

для получения муниципальных услуг

	Администрация города Березники
	мин.
	Не более 15
	5,34
	+9,92

	3.5.
	Задача 1.2.Развитие архивного дела

	3.6.
	Целевой показатель 1.2.1.

Количество исполненных запросов

по архивным документам

	Администрация города Березники
	единиц
	2850
	3873
	+1025

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная система управления в Администрации города Березники»

	4.1.
	Цель 1: обеспечение эффективной деятельности Администрации города Березники

	4.2.
	Задача 1.1.Развитие кадрового потенциала, повышение уровня подготовки муниципальных служащих

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля муниципальных служащих Администрации города Березники, повысивших квалификацию

и прошедших профессиональную переподготовку, принявших участие в семинарах, вебинарах,

от общего числа работников,                      замещающих должности муниципальной службы

	Администрация города Березники
	%
	30
	34,5
	+4,5

	4.4.
	Задача 1.2.Организация работы по профилактике коррупционных правонарушений в Администрации города Березники

	4.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Процент проектов муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования, прошедших антикоррупционную экспертизу

	Администрация города Березники
	%
	100
	100
	0

БЛОК 2.ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План

на 2019 год

(тыс.руб.)
	Факт

за 2019 год

(тыс.руб.)
	Отклонение
(+, -)
(тыс.руб.)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления»
	Всего, в том числе
	304 766,90
	294 334,1
	10 432,8

	ответственный исполнитель
	225 526,4
	223 413,2
	2 113,2

	соисполнитель
	79 240,5
	70 920,9
	8 319,6

	2.
	Подпрограмма 1
«Власть

и общество»
	Всего, в том числе
	34 960,8
	32 980,0
	1 980,8

	ответственный исполнитель
	21 793,9
	20 503,7
	1 290,2

	соисполнитель
	13 166,9
	12 476,3
	690,6

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Информационное обеспечение»

	7 571,6
	7 225,8
	345,8

	2.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Информационное освещение деятельности

органов местного самоуправления муниципального образования»
	Администрация города Березники
	1 214,4
	989,4
	225,0
	Не востребованы средства
в связи с уменьшением количества тем освещения в СМИ, перенос мероприятий на следующий год

	2.1.2.
	Мероприятие 1.2

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»

	Муниципальное автономное учреждение «Районная редакция «Усольская газета»
	6 357,2
	6236,4
	120,8
	Не востребованы средства
в связи с отсутствием необходимости
(не перечислялась получателю)

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Организация работы
с населением
и некоммерческими организациями»

	4 330,7
	3 860,2
	470,5

	2.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Содержание городской Доски Почета»

	Администрация города Березники
	114,0
	114,0
	0,0
	нет

	2.2.2.
	Мероприятие 2.2

«Проведение социологических исследований»
	Администрация города Березники
	328,0
	290,3
	37,7
	Экономия по итогу аукционных процедур
и заключению контракта
на проведение социологических исследований

	2.2.3.
	Мероприятие 2.3

«Средства на поощрения, применяемые Администрацией

города Березники»

	Администрация города Березники
	160,0
	131,1
	28,9
	Средства на поощрения, применяемые администрацией города Березники, освоены
в соответствии с заявками.

	2.2.4.
	Мероприятие 2.4

«Субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям,

не являющимся  государственными (муниципальными) учреждениями»

	Администрация города Березники
	3 728,7
	3 324,8
	403,9
	Возврат некоммерческой организацией неиспользованной субсидии

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Предоставление мер социальной помощи
и поддержки отдельным категориям граждан»

	16 248,8
	15 654,1
	594,7

	2.3.1.
	Мероприятие 3.1

«Денежные выплаты Почетным гражданам
города Березники»
	Администрация города Березники
	1 596,5
	1 204,6
	391,9
	Средства не освоены
в части ежемесячных выплат почетным гражданам (уменьшение количества получающих),
а также не востребованы средства на компенсацию за лечение

	2.3.2.
	Мероприятие 3.2

«Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы»
	Администрация города Березники
	14 526,8
	14 324,0
	202,8
	Произведен перерасчет пенсий по старости
(по предоставленным справкам), соответственно уменьшены доплаты
по муниципальным пенсиям

	2.3.3.
	Мероприятие 3.3

«Проведение мероприятий
и оказание материальной помощи ветеранам администрации города»

	Администрация города Березники
	125,5
	125,5
	0,0
	нет

	2.4.
	Основное мероприятие 4
«Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	6 809,7
	6 239,9
	569,8
	нет

	2.4.1.
	Мероприятие 4.1

«Содержание казенных учреждений»

	Муниципальное казенное учреждение «Объединенный комитет территориального управления города Березники»

	6 809,7
	6 239,9
	569,8
	Не освоено, в том числе:

за счет поступления возмещения расходов
за б/листы от ФСС;
оплата связи, транспортных услуг, ТЭР, за содержание имущества, налогов произведена по факту;
не освоены средства
на изготовление техпаспортов
по помещениям в связи
с планируемой передачей
в казну

	3.
	Подпрограмма 2 «Организация деятельности по реализации функций
и оказанию муниципальных услуг (работ)»

	Всего, в том числе
	66 073,6
	58 444,6
	7 629,0

	ответственный исполнитель
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель
	66 073,6
	58 444,6
	7 629,0

	3.1.
	Основное мероприятие 1 «Хранение, комплектование, учет и использование архивных документов»

	4 840,4
	4 840,4
	0,0

	3.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Архив города Березники» (далее – МБУ «Архив города Березники»)
	4 273,0
	4 273,0
	0,0
	нет

	3.1.2.
	Мероприятие 1.2

«Обеспечение хранения, комплектования, учета

и использования

архивных документов государственной части документов архивного фонда Пермского края»

	МБУ «Архив города Березники»
	567,4
	567,4
	0,0
	нет

	3.2.
	Основное мероприятие 2
«Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	21 904,8
	18 175,0
	3 729,8

	3.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Содержание казенных учреждений»

	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее –

МКУ «УКС»)
	21 904,8
	18 175,0
	3 729,8
	Не освоены средства,
в том числе: в связи
с больничными листами сотрудников, наличием вакантных ставок; экономия по услугам
связи - оплата по факту; ремонт оплачен по факту; экономия по итогам конкурсных процедур
на приобретение компьютерной техники; налоги уплачены
в соответствии
с декларацией

	3.3.
	Основное мероприятие 3 «Обеспечение деятельности казенных учреждений
в сфере информационных технологий»

	39 315,8
	35 416,6
	3 899,2

	3.3.1.
	Мероприятие 3.1

«Содержание казенных учреждений»

	Муниципальное казенное учреждение «Информационные технологии»
	39 315,8
	35 416,6
	3 899,2
	Оплата за услуги связи
и интернета, обслуживание оборудования и программного обеспечения, приобретение компьютерной техники
и оборудования произведена  по факту;  поставка иного оборудования (кондиционеры) оплачена по договору, экономия

от конкурсных процедур

	3.4.
	Основное мероприятие 4 «Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»

	12,6
	12,6
	0,0

	3.4.1.
	Мероприятие 4.1

«Строительство здания архива для размещения МБУ «Архив города Березники»»

	МКУ «УКС»
	12,6
	12,6
	0,0
	нет

	4.
	Подпрограмма 3 «Муниципальная система управления в администрации города Березники»

	Всего, в том числе
	203 732,5
	202 909,5
	823,0

	ответственный исполнитель
	203 732,5
	202 909,5
	823,0

	соисполнитель
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение деятельности муниципальных органов»

	202 946,3
	202 151,3
	795,0
	нет

	4.1.1.
	Мероприятие 1.1

«Содержание органов местного самоуправления»

	Администрация города Березники
	187 386,0
	187 275,0
	111,0
	Экономия по итогам конкурсных процедур (аукционов)

	4.1.2.
	Мероприятие 1.2

«Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели  федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»
	Администрация города Березники
	76,5
	0,0
	76,5
	На осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации финансирование не потребовалось

	4.1.3.
	Мероприятие 1.3

«Государственная регистрация актов гражданского состояния»
	Администрация города Березники
	7 038,0
	6 843,6
	194,4
	Не освоены средства,
в том числе: экономия
по итогам конкурсных процедур и заключенным договорам, оплата
за фактически предоставленные услуги (связь, ТЭР, обслуживание компьютерной техники, климатического оборудования)

	4.1.4.
	Мероприятие 1.4

«Образование комиссий
по делам несовершеннолетних
и защите их прав
и организация их деятельности»
	Администрация города Березники
	5 617,3
	5 210,3
	407,0
	В связи с поздним поступлением субвенции и длительностью подготовки документации не освоены средства на приобретение мебели. Остаток по ФОТ (больничные листы сотрудников и не в полном объеме установлены надбавки). Оплата услуг связи, обслуживания оргтехники произведена
по факту; экономия
по итогам аукционов
на поставку канцелярских принадлежностей и бумаги

	4.1.5.
	Мероприятие 1.5

«Осуществление полномочий

по регулированию тарифов

на перевозки пассажиров

и багажа автомобильным

и городским электрическим транспортом

на муниципальных маршрутах регулярных перевозок»

	Администрация города Березники
	33,9
	33,9
	0,0
	нет

	4.1.6.
	Мероприятие 1.6

«Осуществление полномочий по созданию и деятельности административных комиссий»

	Администрация города Березники
	182,2
	182,2
	0,0
	нет

	4.1.7.
	Мероприятие 1.7
«Составление протоколов
об административных правонарушениях»

	Администрация города Березники
	104,7
	98,6
	6,1
	Экономия по итогам конкурсных процедур, оплата за услуги произведена по факту

	4.1.8.
	Мероприятие 1.8
«Администрирование отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства»
	Администрация города Березники
	89,9
	89,9
	0,0
	нет

	4.1.9.
	Мероприятие 1.9

«Иные межбюджетные трансферты за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации»

	Администрация города Березники
	2 417,8
	2 417,8
	0,0
	нет

	4.2.
	Основное мероприятие 2  «Обеспечение исполнения

судебных решений

и проведение антикоррупционной экспертизы»

	786,2
	758,2
	28,0
	нет

	4.2.1.
	Мероприятие 2.1

«Средства на исполнение судебных актов,
за исключением кредиторской задолженности

по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд»

	Администрация города Березники
	786,2
	758,2
	28,0
	Оплата судебных экспертиз по решению судов общей юрисдикции за отчетный период произведена
на основании предъявленных судебных документов

_1183356867.doc
[image: image1.png]